
ÖVERSTYRELSENS BERÄTTELSE FÖR VERKSAMHETSÅRET 1/7 1941 - 30/6 1942.

Djurgårdens Idrottsförenings Överstyrelse får härmed i enlighet med förenings

stadgarnas bestämmelser framlägga berättelse över verksamheten under tiden 1/7 1941-

30/6 1942.
Föreningens ÖS består enligt stadgarna av ett på årsmöte valt FU samt de olika 

sektionernas ordföranden.

Vid det ajournerade årsmötet den 30 september 1941 valdes följande FU:

Ordförande: Bertil Nordenskjöld

Vice ordförande för 2 år: Torsten Wiklund

Sekreterare för 2 år: Karl Lundberg

Skattmästare för 1 år: Sven Hellborg

Intendent för 1 år: Lars Hjertstrand

Övriga ÖS-representanter, valda på de olika sektionernas årsmöten, voro:

För Bandy och Ishockey: Holger Carlsson

för Bowling: John Lindberg

för Boxning: Åke Löwgren

för Brottning: Hugu Brännström

för Damerna: Inga Dahlgren

för Fotboll: Hans Garpe

för Fri idrott: Arne Arneborn

för Handboll: Åke Johansson

för Orientering: Elvir Westman

för Skidor, backe: Bertil Carlsson

för Skidor, längd: Lars Tjernberg

för Slalom: Birger Nylund

Från 1/1 1942 ha sektionerna Orientering och skidor längd sammanslagits, dock 

med de två ordförandena kvarstannande för var sin verksamhetsgren.

Till revisorer valdes Hilmer Holmerin och Ingvar Norén med Sigvard Bergh och 

Curt Sandberg såsom suppleanter.

Med den nuvarande organisationen har hela ÖS självfallet icke behövt samman

träda så många gånger; FU har däremot haft ett flertal sammanträden , dels separat, 

dels med olika sektionsrepresentanter.

ÖS första och under verksamhetsåret otvivelaktigt största uppgift var arran

gerandet av den tvenne gånger uppskjutna jubileumsfesten, vilken ägde rum den 15 nov.

Tack vare stadsfullmäktiges välvilja fick Föreningen förmånen att hyresfritt 

celebrera jubileumsfesten i huvudstadens förnämligaste mötes- och bankettlokaler, 
Blå Hallen och Gyllene Salen i Stadshuset. Dessutom bevisade stadsfullmäktiges 

ordförande Föreningen hedern att hålla högtidstalet.

HKH Prins Gustaf Adolf, Riksidrottsförbundets ordförande , hedrade festen med 

sin närvaro och hade vänligheten att överlämna alla de förtjänstdiplom, som tillde

lades djurgårdare av olika Förbund och av Föreningen.

För övrigt voro samtliga specialförbund, under vilka Föreningen sorterar, re

presenterade, mestadels genom sin ordförande. Av övriga gäster, som hörsammat vår 

inbjudan , må omnämnas Direktör Lindgren, Saltsjöbadsbolaget, Direktör Källström, 

djurgårdsmecenat, representanter för pressen m.fl. m.fl.

Bland de olika utmärkelserna vilja vi här endast omnämna, att Riksidrottsför

bundets diplom - en synnerligen förnämlig utmärkelse - tilldelades Föreningens ord

förande, Major Nordenskjöld samt hrr Eric Ahlström, Holger Carlsson, Åke Löwgren,
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Douglas Olsson och Karl Sundholm.

Föreningens guldmedalj tilldelades hrr Holger Carlsson, Axel Lindgren, Douglas

Olsson, Albert Sandström och Alfred Sandström, av vilka hrr Lindgren och Alfred

Sandström tyvärr icke närvoro. Dessutom utdelades 25 silvermedaljer och ett stort

antal diplom.

Samtliga Förbund och gästande föreningar överlämnade många och dyrbara gåvor. 

Då det här skulle taga för stor plats att uppräkna dem alla, hänvisa vi intresserade 

till intendenten, som har fullständig förteckning över dem. Vi vilja här endast om

nämna en, då den nämligen återfinnes i vår balansräkning. Det var Svenska Skidförbun

det, som skänkte Föreningen kr. 1.000 kontant. I enlighet med skidförbundets önske

mål har ÖS av dessa medel grundat en fond, skidfonden, vars avkastning årligen skall 

användas såsom pris till någon välförtjänt junior inom någon av de tre skidsektio

nerna.

Att stadshusfesten i sin helhet var en glänsande succés bar påföljande dags

press ett samstämmigt vittnesbörd om. Till de medlemmar utanför ÖS, som verksamt 

bidrogo, vilja vi här framföra vårt hjärtliga tack. Nobben Nordberg är framför allt 

värd en honnör för den utomordentliga jubileumsskriften, och till Allan Åsberg, 

Erik Eriksson och Pelle Hennix, som osynligt samt Sven Tropp, som synligt medverkat, 

framför ÖS sitt varma tack.

Slutligen tackar ÖS alla dem som bidragit med gåvor till jubileumsfonden och 

dem, som arbetat med insamlingen av dessa gåvor, hrr Schörling, Nordberg och Svärd. 

Såsom synes av balansräkningen ha de insamlade penningmedlen fonderats, så att ju

bileumsfonden, som fått behålla sitt namn, trots att jubileumsåret numer är förbi, 

mer än fördubblats och f.n. uppgår till nära 3.000 kr.

Ungefär samtidigt med att förberedelserna till jubileumsfesten pågingo, anord

nades på initiativ av fotbollssektionens ordförande, Hans Garpe, ett lot

teri, som tillförde lagspelssektionerna ett välbehövligt kapital; alla sektioner fin

go dessutom litet med av vinsten genom provision på försålda lotter.

Skattmästaren debuterade såsom teaterdirektör genom att ordna en abonnemangs

föreställning på Södra Teatern med gott ekonomiskt resultat.

Vi komma även i år att begära tillstånd att ha ett lotteri till förmån för be

hövande sektioner, och vi hoppas, att alla djurgårdare skola göra sin plikt och köpa 

många lotter.

Beträffande medlemsavgifternas redovisning går som vanligt brottarna i spetsen, 

men det förefaller, som en tendens till bättring kan skönjas på flera håll, vilket 

vi med tillfredsställelse notera.

Eftersom vi kommit in på kapitlet redovisning,måste vi tyvärr framlägga en del 

klander. Det synes som om vissa sektionsredogörare icke hade klart för sig, att det 

är Föreningens ÖS, som/är ensam ansvarig för Föreningens förvaltning såsom

exempelvis gentemot Förbund, taxeringsmyndigheter med mera.

Föreningens stadgar stipulera, att varje sektionskassor skall lämna redovisning 

åtföljd av vederbörliga såväl inkomst- som utgiftsverifikationer för den gångna må

naden senast under andra veckan efter månadsskiftet, och ÖS vädjar till samtliga sek

tioner att ställa sig dessa bestämmelser till efterrättelse. Att såsom i år skett, en 

sektion inkommer med redovisning, som till råga på olyckan saknar inkomstverifikatio

ner, så sent, att skattmästaren varit tvungen att göra bokslut utan denna sektions 

räkenskaper kan givetvis icke tolereras vare sig av FU eller ännu mindre revisorerna. 

Då detta år kanske varit särskilt svårt med inkallelser o.d. skola vi här icke omtala
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den felande sektionens namn.

Beträffande det ekonomiska resultatet under verksamhetsåret hänvisa vi till

revisionsberättelsen. Av densamma framgår, att fotbollen lämnat en glädjande stor

vinst. Huvudföreningens förlust beror helt och hållet därav, att vi bibehållit och

som förut nämnts ökat jubileumsfonden i stället för att likvidera den och redovisa

en vinst.

Det idrottsliga arbetet inom sektionerna är som vanligt och skall så vara på 

både gott och ont.

BANDY

Bandylaget började inte särskilt lysande med ett par nederlag, men rodde upp 

sig, sedan pojkarna blivit samspelta, och förnyade seriekontraktet enligt den då gäl

lande seriesammansättningen. Vad fortsättningen kommer att bli, är omöjligt att säga, 

ty enligt vad som framskymtat i pressen , tycks det som om seriesystemet för femtio

elvte gången skall läggas om. Vi få väl hoppas, att DIF tilldelas en hygglig plats, 

ty eljest torde vi bli nödsakade att nedlägga denna för varje år allt mera förlust- 

bringande idrottsgren, vilket skulle vara mycket tråkigt.

Till belysande av en orsak till sektionens dåliga ekonomiska resultat vilja vi 

bland annat nämna, att Svenska Bandyförbundet på grund av en ändring i programmet be

hagade flytta vår normalt sett mest inkomstbringande match från Stadion, men utlovade 

därvid genom hrr Tegnér och Birger Gustafsson en kompensation. Då någon sådan emel

lertid lät vänta på sig , sände vi i mitten på juni en vördsam påminnelse härom.

Vi avvakta ännu i denna dag med stort intresse svar på denna skrivelse. 

BOWLING

Den gångna säsongen har praktiskt idel glädjeämnen att bjuda på. Sålunda hem

fördes segern i bowlingligan klass II, varför DIF under innevarande säsong får nö

jet att dväljas i div I.

Även reservlaget har genom andraplacering i sin serie avancerat till högsta 

möjliga klass bland reservlagen. Vi hoppas att båda lagens kontrakt skola bliva 

mångåriga.

En del vandringspris ha även hemförts, nämligen Svenska Varuhusets för två

mannalag och Aseas i Västerås likaledes för tvåmannalag. I båda fallen bestd laget 

av E Håkansson och C Widgren. Den sist

nämnde erhöll genom individuell seger i Västeråstävlingen även inteckning i Hakon

bolagets vandringspris.

NK:s vandringspris å Östermalmshallen erövrades för tredje gången och därmed 

för alltid; i laget spelade P. Pantzar, F. Sund och C. Widgren.

I klubbmatcher ha AIK och Hellas besegrats, i den senaste matchen med resultat 

att ett vandringspris erövrades för alltid.

BOXNING

Vad det nu kan bero på så har det alltid förefallit, som om DIF:s boxare helst 

böra vara ganska tunga för att nå den absoluta eliten; tänk bara på storstjärnorna 

Nisse Ramm och Olle Tandberg. Det nuvarande "tunga" namnet är Bo Below, men han håll 

ler sig företrädesvis till den näst tyngsta klassen. Ännu kan Bo icke jämföras med 

de förutnämnda men med energi och träningsvilja skall han säkert komma att utvecklas.

Vårt enda SM-tecken i boxning svarade Below för. Einar Hammar fick i år nöja 

sig med tredje pris, i sin viktsklass, weltervikt. Andra pristagare i lätt tungvikt 

efter Below var även en djurgårdare, Olle Lindqvist.

Below fick förtroendet att representera Sverige i landskamp mot Italien i Mi

lano, men blev därvid besegrad av Bertola.
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Återväxten inom sektionen skall väl småningom bli bättre, I JM-mästerskapen
blevo de våra oplacerade, men Sixten Lindqvist erhöll i alla fall ett uppmuntrings
pris för stilren boxning,
brottning

Trots förfärligt svåra ekonomiska förhållanden - bara gasräkningen går till 
c:a 700 kr per kvartal - är brottningssektionen fortfarande lika livaktig som förr, 
fast kanske de yttre bevisen på detta minskats något, I alla fall kan sektionen 
glädja sig åt ett stort namn, Bengt Winqvist, segrare i SM i fribrottning för andra 
gången och stadsrepresentant vid alla matcher mellan Kungl Huvudstaden och olika 
stads- eller landsortslag,

I olika klubbmatcher och andra arrangemang har Winqvist alltid sekunderats 
ypperligt av sina tyngre kamrater, bland vilka vi icke bör glömma ”gamle" Einar Karls
son, Lennart Öberg, Edman m.fl.

I årets distriktsmästerskapstävlingar  i grekisk-romersk brottning, som Föreningen fick förtroendet att ar
rangera, lyckades juniorerna T Ekman och Harry Andersson hemföra var sitt JM-tecken i 
resp, fjädervikt och weltervikt, varjämte H Lundell placerade sig som tvåa i bantam
vikt. I seniorklassen blev Winqvist givetvis segrare i bantamvikt medan Åke 
Alm blev tvåa i weltervikt och Lennart Öberg trea i mellanvikt.

I brottningssektionens utförliga rapport bemärka vi f.ö. den glädje sektionen 
kände för Brottningsförbundets välförtjänta utmärkelse till Brännström och David 
Karlsson junior vid jubileet och Föreningens silvermedalj till samma herrar vid sam
ma tillfälle. (Inom parentes må omnämnas, att Gotte för länge sedan erhållit alla 
utmärkelser som stå att)
DAMERNA

I motsats till vad som gjorts i tidigare styrelseberättelser nämligen att re
ferera skidflickornas prestationer under rubriken skidor längd, vilja vi denna gång 
låta deras bravader inrymmas under ovanstående rubrik.

Fjolårets lagmästarinnor i damernas SM på 10 km upprepade i år sin seger. 
Mästarinnorna heta liksom förra året Barbro Olsson, i år individuellt Dis 
Cederholm, 8-a och Maud Cederholm 9-a. Enligt damsektionens rapport bör en särskild 
eloge givas Maud, som vid tävlingen ifråga hade feber, men ändock nådde en så heder
sam placering.

Maud vid samtliga övriga tävlingar, i vilka hon deltagit, lämnat konkur
renterna efter sig, varför hon självfallet blev DM-mästarinna för Stockholm. Lag
segern delades av Maud och Barbro Carlsson och Inez Lindbom. Till belysning av flic
korna Cederholms vilda framfart i skidspåret vilja vi omnämna, att journalisterna 
krävde kontrollmätning av märkesbanan vid Tullinge, sedan flickorna varit där. Denna 
bana var emellertid lyckligtvis 25 m för lång, vilket visst icke var fallet med 
källhagsbanan året förut.

Handbollsflickorna avancerade till klass I i utomhushandboll.
Inom friidrotten och orienteringen har det varit synnerligen klent, då Elsa 

Pettersson i stället ägnat sig åt folkökning. Det är mera värt för övrigt.
 FOTBOLL
Gråa hår skaffade oss fotbollslaget under höstsäsongen 1941, då en fruktansvärd 

reaktion inträdde efter den strålande våromgången, värdigt avslutad med DM-segern.
Vad som kom åt pojkarna är svårt att säga, men den ena matchen efter den andra 

slöt med nederlag. Mot slutet ljusnade det dock med två segrar, men laget nödgades 
övervintra på näst sista platsen i serien.

Vårsäsongen blev emellertid så mycket starkare. Första tävlingen bestod av en 
utslagstävling mellan AIK, Djurgården, Hammarby och Reymersholm om en av Cameobigra
ferna skänkt pokal, benämnd Cameocupen, vilken DIF hemförde efter segrar över Rey
mersholm och AIK.
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Så startade seriens våromgång. Vårt i pressen till degradering dömda lag bör

jade med seger över serievinnaren Brage och fortsatte av bara farten utan ett enda 

nederlag men med tre oavgjorda matcher och avancerade därmed till den övre halvan 

i serietabellen. Denna serie var otvivelaktigt den jämnaste, som någonsin förekommit 

i det nuvarande seriesystemet, ty endast 9 poäng skilde segrande lag från jumbolaget. 

Både i toppen och bottnen av serien var måldifferensen avgörande för placeringen. 

Trots att DIF hamnade på femte plats, slogo vi nedflyttningslagen med endast en poäng.

Genom fjolårssegern i DM kvalificerade sig DIF till deltagande i årets cuptur

nering om kungapokalen; redan i kvalificerande omgången blev det emellertid nederlag 

mot Verdandi Eskilstuna.

Även i årets DM-tävling slogo sig pojkarna fram till finalen, där vi i år mötte 

AIK. Första finalmatchen slöt oavgjort, men i omspelet segrade AIK, vilket ej bör 

förvåna, då vi nödgades spela med 4 reserver för skadade spelare.

Den pågående serieomgången får behandlas i nästa årsberättelse, som vi hoppas 

skall bli betydligt gladare.

B, C- och juniorlagen ha som vanligt hållit sig i toppen av sina serier.

I detta sammanhang vill ÖS framföra sitt tack till sektionens förre ordförande,, 

Hans Garpe, som nedlagt ett utomordentligt och osjälviskt arbete till fotbollssektio

nena fromma, och som icke minst gjorde en mycket verkningsfull insats för den psy

kiska uppryckningen efter de många nederlagsmatcherna förra hösten.

Bland Garpes initiativ i övrigt erinra vi om lotteriet, som redan tidigare om

nämnts och som gav sektionen ett välbehövligt ekonomiskt tillskott. Att tack vare 

Garpes förbindelser DIF fick Källhagsbanan vid årets riksmarsch, är naturligtvis en 

sak, som strängt taget icke borde inrymmas under fotbollsredogörelsen, men vi vilja 

ändock tala om den här, eftersom Garpe var ordförande för denna sektion vid tillfäl

let ifråga. 

FRI IDROTT

Fri idrotten tynar av mer och mer, tyvärr. Den ende, som kan omnämnas är Artur 

Dahl, som deltagit i åtskilliga terräng- och långdistanslöpningar under säsongen. 

Sålunda placerade han sig som sjätte man i DM 10.000 m och 25.000 m samt uppnådde 

en hedersam sjuttonde placering i årets stockholmslopp, där 48 man startade. Vid 

DM-tävlingen på 25.000 m satte Dahl klubbrekord med goda 1 tim 29 min 46 sek.

HANDBOLL

Föreningen har efter degraderingen från Allsvenskan under den gångna säsongen 

spelat i Östsvenska handbollsserien. Givetvis är det inte samma ära att spela i denna 

serie som i Allsvenskan, men fråga är, om det icke är välgörande för ekonomin.

Om pojkarna anlade denna krassa synpunkt, vilja vi låta vara osagt, men de nöj

de sig emellertid med en slutplats mitt i serietabellen, närmare bestämt på 4-de plats 

bland 8 lag, och säkrade därigenom förnyat kontrakt i samma serie.

I DM—tävligen slog sig laget fram till semifinalen, men hade, enligt sektionens 

sekreterare, antagligen förtagit sig i kvartsfinalen, ty det blev i semifinalen ne

derlag mot Göta.
B-laget klarade sig med ett nödrop kvar i sin serie, klass I givetvis, men i 

fortsättningen hoppas vi, att det blir bättre.

ISHOCKEY
Ishockeyspelarna ha som vanligt gjort sin plikt, så att laget åter uppflyttats 

till nästa instans. Andraplaceringen i klass 2 efter Skuru blev slutresultatet, men 

i matchen mot detta lag segrade DIF med 3-1.
Alltsedan Föreningen återupptog ishockeyn på idrottsprogrammet, då laget måste 

börja i lägsta klassen av Stockholmsserien, har laget varje år placerat sig som etta
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eller tvåa och därigenom meriterat sig för fortsatt avancemang. Går det på det sät

tet i fortsättningen - och varför skulle det inte göra det, då ishockeylaget är ett

klubblag - är laget i högsta serien om ett par år. Gå på i ullstrumporna pojkar.

ORIENTERING

Orienteringsidrotten har numera blivit en stjärnidrott med en oändlig massa 

stjärnor, där ingen fixatjärna kan fördunkla de andra, som till exempel Folke Thörn 

gjorde på sin tid. Därför är varje seger eller tätplacering nu för tiden så värdefull 

och sällsynt för den enskilde individen, att varje sådan placering måste betraktas 

som en fullträff. I den enorma konkurrens, som framför allt råder i Stockholm få vi 

därför icke misströsta, om de stora framgångarna för DIF icke förekomma så ofta.

I de klubbmatcher DIF deltog under höstsäsongen 1941 blev det sålunda seger 

mot Skogsluffarna och Djursholmskamraterna med Tjernberg som individuell segrare, 

men nederlag mot Enebyberg och Hellas samt mot Södertälje IF.

I DM-tävlingen blev Arne Bogren bästa Djurgårdare på 15-de plats medan Elvir 

Westman kom tvåa i oldboysklassen.

ÖS fann orienterarnas prestationer mindre tillfredsställande och sände för 

den skull Föreningens vice ordförande till klubbmästerskapet för att visa, hur orien

tering skall löpas, och detta gjorde han så eftertryckligt att andra man efter vice 

ordföranden fick se sig slagen med icke mindre än 10 min. Orienterarna voro nog 

tacksamma att vi icke sände Föreningens ordförande.

En fullträff kan orienteringssektionen dock alltid notera, nämligen våroriente

ringen, det s.k. djurgårdsloppet. Detta gick i år av stapeln på Ingarölandet med när

mare 500 deltagare. I ledningen sutto Erik Eriksson och Stig Hammar och samtliga 

våra orienterare och damer hade som vanligt avstått från deltagande i tävlingen för 

att tjänstgöra som funktionärer.

Riksorienteringens djurgårdsbana var förlagd till Djurgården med start vid 

Bellmansro och mål vid Källhagen. Liksom föregående år märktes bland de startande 

Föreningens ordförande och sekreterare.

SKIDOR BACKE

Som vanligt ha backlöparna gjort en mycket god säsong. Distriktsmästerskapet i 

backhoppning, som för övrigt arrangerades av DIF, hemfördes såväl individuellt som 

i lag både bland seniorer och juniorer av djurgårdare, varför vi kunna hysa goda 

förhoppningar om en fortsatt hegemoni i denna Einar Olssons gamla paradgren. Indivi

duell mästare bland seniorer blev Gunnar Carlsson och bland juniorer Åke Bahlenberg. 

Lagsegrarna bland seniorerna voro förutom Gunnar Carlsson, Hans Hedberg och Sven 

Töwe. Juniorlagmästarna heta Åke Bahlenberg, Åke Östin och Per Enlund.

Segrare vid fiskartorpsdagens backtävling, då hela Sveriges elit ställde upp, 

blev Gunnar Carlsson.

Vid SM-tävlingarna i Hudiksvall lyckades de våra, trots en manstark represen

tation, tyvärr icke göra sig gällande i den övermäktiga konkurrensen. Bästa placerin

gen var Bengt Carlquists sjätte plats i backtävlingen.

I stadsmatchen mellan Örnsköldsvik, Sundsvall och Stockholm efter SM-tävlin

garna togo pojkarna dock revansch, då både den individuella segern genom Gunnar Carls

son och lagsegern hemfördes av DIF. I laget deltogo förutom Gunnar, Wille Hellman, 

Gösta Nilsson och Hans Hedberg.

I den kombinerade tävlingen vid SM kunde Harald Hedjerson mot vanan icke göra 

sig gällande, beroende på att han ådragit sig en svår förkylning under beredskaps

tjänsten.

SKIDOR LÄNGD

Många år måste vi gå tillbaka för att finna en så glänsande säsong för våra 
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längdlöpare som den senast förflutna. Delvis har det berott på en del nyrekrytering,

delvis på att en allmän uppryckning skett; kanske damernas exempel manat till efter

följd. En liten men naggande god junioravdelning skall väl sörja för att även fram

tiden kommer att bli ljus.

Sektionens första uppgift var som vanligt att starta skidsäsongen med den tra

ditionella skansenstafetten. Att denna tävling är oerhört populär, icke minst bland 

norrlandsklubbarna, framgår väl bäst därav, att vi få anmälningar från många utsock

nes, utan att dessa begära någon reseersättning. Vid årets tävling märktes en re

markabel nyhet, vi fingo tillstånd att avstänga en stor del av Djurgården och taga 

entréavgift av åskådare även utanför Skansen. Tävlingen blev som vanligt en stor 

succés och våra egna både första och andra lag placerade sig efter en vild inbördes 

strid blande de främsta stockholmslagen. Att norrlänningarna voro för svåra är ju 

icke att undra på.

Vid årets DM-tävlingar lyckades de våra visserligen icke vinna något vare 

sig individuellt eller lagmästerskap, men i lagtävlingarna blevo placeringarna så 

goda som 4-de på 15 km, 3-dje på 50 km och andra på 50-km; det var ju synd, att 

60 km-löpningen togs bort för många år sedan. De bästa individuella placeringarna 

voro Erik Karlssons och Gustaf Corwas 4-de och 5-te placeringar i 50 km-loppet.

Genom dessa placeringar visade sig DIF tillhöra Stockholmsdistriktets tre 

bästa längdlöpningsklubbar; de övriga två voro Hellas och Sundbyberg.

I Djursholmsstafetten 4 ggr 15 km kom DIF tvåa efter Hellas.

SM-budkavlen kunde för vårt vidkommande ha medfört en sensation, men pojkarna 

fingo nöja sig med att bli bästa stockholmslag.

SLALOM

Första tävlingen var en tävling, till vilken granndietrikt inbjudits. Tyvärr

hörsammades icke inbjudningen av många, men segrare i tävlingen blev en löpare från 

daladistriktet, närmare bestämt från Borlänge.

I DM-tävlingen, som detta år arrangerades av Duvnäs, blev Magnus Påhlman mästare,

och även lagsegern hamnade som vanligt hos oss genom Påhlman, Bertil Haase och Harald 

Liljekvist.

Vid SM-tävlingen i Vikmanshyttan, dit en manstark trupp avrest, gynnades vi 

tyvärr på intet sätt av lyckan, man skulle tvärtom kunna tala om en markant otur. I 

den första löpningen, som kvalificerade för deltagande i andra Iöpningen och därmed 

i striden om SM-tecknet, lyckades nämligen endast Erik Brodin uppnå erforderligt re

sultat. I andra löpningen drabbade oturen även honom, i det mössan gled ned över ö

gonen på honom strax framför en port. Det platta fall, som härigenom blev oundvik

ligt, förde honom till en av de sista platserna på prislistan. Att det var en enorm 

konkurrens om mästerskapet, förstår man lätt, då det icke var mindre än 94 startande.
I damtävlingen gick det bättre, ty där placerade sig Margareta Florman som 5-a 

Maud Hårleman som 6-a och Mary Strömberg som 7-a. Då DIF var enda klubb, som hade 

fullt lag, utdelades intet lag-SM, men den moraliska segern kunna vi betrakta som vår

Saltsjöbadsdagen den 15 februari var en strålande skiddag, då tävlingar förutom 

i slalom anordnats med 10 km längdlöpning för damer och nationell tävling i backhopp

ning, vilken sistnämnda dock blev en ren klubbtävling.

Segrare i slalomtävlingen blev Hans Hansson Åre med Bertil Haase på andra plats 

före den andre årelöparen i Skidförbundets slalomturnépar, Gustaf Larsson. Haases 

placering var en mycket vacker framgång, ty årelöparna bruka ju icke gärna se några 

utsocknes före sig i sin specialgren.

I samband med årepojkarnas vistelse här förekom instruktion i slalomteknik med 

bland annat ett par föredrag av Sigge Bergman. Vi hoppas, att våra slalomlöpare in-



SLALOM

Säsongen 1941-42 började med årsmöte och styrelseval ute vid 

Slalombacken i Saltsjöbaden, och omedelbart eftor detta greps verket 

an med byggandet av en ny störtloppsbacke. Saltsjöbadsbolaget hade 

välvilligt ställt mark till förfogande och påkostade bortsprängning 

av en del jordstenar; röjning svarade medlemmarna själva för, med 

Birre Nylund, Måns Grundström och Bosse Boesen som primus motorer.

Saltsjöbadsbolaget ordnade även en fin hoppbacke för Junio

rer där gamla hoppbacken stod, medan de voro i farten, den backen 

blir fin även för seniorer, om tornet bygges litet högre. Skidstugan 

har försetts med köksspis, och nya innerväggar av junit äro uppsatta, 

föregående år uppsattes ett nytt innertak, så stugan är nu bättre 

ombonad än förut. Penningmedel till detta har anskaffats av medlem

marna samt bidrag av Saltsjöbadsbolaget och Skolidrottsförbundet. I 

slutet av säsongen anordnades gemensamt med backsektionen en uppvis

ning i backhoppning och hela bruttot samt en del av Slalomsektionen 

tillskjutna model ställdes till Saltsjöbadens luft skydds förfogande 

för inköp av kombinerade sjukbår och skidkälkar. Dessa komma under 

fredstid att stationeras i Skidstugan och kan med fördel användas 

som reservsängar.
Gemensamt med Stockholms Idrottsförbunds vinteridrottskommit

té anordnades en instruktionskurs i Slalom med stor anslutning till 

och med så stor att instruktörerna tyckte det var för många att lära 
en gång. Kursen blev dock mycket givande och belåtenheten var all

män. Som instruktörer fungerade Hans Hansson och Gustav Larsson, Åre, 
samt redaktör Sigge Bergman, med föredrag och film. Kursen påkosta-
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des av Svenska Skidförbundet, Stockholms Idrottsförbund, Saltsjö
badsbolaget och sektionen.

Tävlingssäsongen inleddes mod granndistrikttävlingar sön
dagen den 1 februari. I damklassen segrade östersundsflickan Karin 

Smith med djurgårdsflickorna Margareta Florman och Maud Hårleman, 

som respektive tvåa och trea.

I juniorklassen segrade lilla Lasse Marcus med H. Vinter 
från Leksand som tvåa och E. Söderberg som trea.

I seniorklassen blevo djurgårdsgrabbarna Erik Brodin, S. 

Lundberg och Lasse Wadström respektive trea, fyra och femma. Segra
re blev T. Lindeberg från Borlänge.

Distriktmästerskapen anordnades av Duvnäs Slalomklubb i 

slalombacken vid Stubbsund i Duvnäs. Distriktsmästare blev Magnus 
Påhlman. Laget gick också till Djurgården genom Manne Påhlman, Ber

til Haase och H. Liljekvist.

Margareta Florman och Maud Hårleman hade snudd på mäster
titeln bland damerna men missade båda två strax före mål i andra 
omgången, nu hamnade de på tredje och fjärde plats. Mästarinna blev 

Karin Sörman från Solsidans I.K.

Svenska Mästerskapen vid Vikmanshyttan, vilka man ställt en 
del förhoppningar på, blev bland våra manliga för mycket turistbe

tonad; det fattades tävlingsrutin på främmande banor, en detalj som 
till ett annat år måste förbättras betydligt. Damerna klarade sig 

dock storartat mod Margareta Florman på 5:te och Maud Hårleman på 
6:te plats. Mary Strömberg blev 10:e. Det inofficiella lagmäster

skapet gick till Djurgården.



Vid nationella tävlingarna i Saltsjöbaden den 8 mars segrade
i damklassen Stina Kindberg från Åre med Margareta Florman som god

tvåa. I huvudklassen O. Dalman från Leksand med djurgårdarna R.

Eriksson och Klasse Annerstedt som tvåa och. trea.

Vid tävlingar utombys segrade Britta Marcus vid skolmäster
skapen i Arbrå, Hälsingland. Alice Florman blev femma. Seniorerna 

Bertil Haase trea, Magnus Påhlman sexa. Bland juniorerna planerade 

sig Gunnar Haase som fyra, Lars Wadström femma och. Lars Matton tia.
Skoldistriktmästare för Stockholm blevo i 

Klass A 1. Bertil Haase

" 2. T. Degermark

" B 1 . Lasse Wadström

2. Gunnar Haase

" C 1. Lasse Marcus

Flickor. Britta Marcus

Den 12 mars på föreningens födelsedag samlades slalomåkarna 
till uppvisning i fackeldans ute vid Kärleksudden på Djurgården, 

vilken blev mycket lyckad. Till ett annat år är det dock önskvärt att 

föreningens övriga medlemmar mera mangrant möter upp som åskådare, 

det var sevärt.



Saltsjöbadsdagen arrangerad av back- och. slalomsektionerna,

blev — jag citerar ”Flying" i Stockholmstidningen — en fullträff i

alla avseenden med god sport, mycket folk och. utmärkt väder.

Flera av våra bästa svenskar startade i slalomtävlingen, 
som såg Hansson från Åre som ypperlig segrare, medan Hjelmström vann 

i backhoppningen och Maud Cederholm i damlöpningen före en så god 
norrländska som Margit Åsberg från Brännan, svensk mästarinna 1942, 
femfaldig DM-mästarinna i Ångermanland m.fl. distrikt. Mauds tvil

lingsyster Dis blev trea.
Damlöpningen inledde dagen. En utmärkt bana, arrangerad av 

Bertil Nylund, stod här till disposition, som vann även norrländskor

nas stora gillande. Det var minst av allt en slätlöpningsbana utan 
gick upprör eller nerför mest hela tiden. Snön var djup, spåret myc

ket ordentligt och prickningen perfekt. Stockholmsmästarinnan Maud 

Cederholm och hennes djurgårdskamrater, bland vilka dock Barbro Ols

son inte startade, hade nu fått ordentlig konkurrens dels av Margit 
Åsberg och från Edsbyn Rut Axelson, dels av flera av de goda flickor

na från Munsö. Maud fick dessutom starta som trea, och som hon då 

hastigt var i täten, fick hon köra utan att ha en aning om vad som 
försiggick bakom henne. Två minuter efter henne startade Margit Ås

berg, som alltså hade en ypperlig chans. Som hon dessutom sade sig 

vara hyggligt tränad och genast visade anmärkningsvärt god stil, 

trodde man nog att hon skulle kunna få se skymten av Maud. Men där

av blev intet. Djurgårdsflickan visade sig åter ha takterna inne och 

höll undan för alla konkurrenterna. Ensam i ledningen löpte hon stor
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artat och vann med god marginal. Brännanflickan blev två, och. som 
tredje kom Dis Cederholm. Edsbyns Axelson kom fjärde. I fjol blev 

Maud sjunde på SM, och. nu borde hon kunna avancera ungefär två pinn
hål.

Även slalomtävlingen upplivades av norrländskt deltagande 

och. det av ingen mindre än Hans Hansson från Åre, som alltjämt är 

en upplevelse att se. Hans djärvhet och fart äro för Sverige ganska 
enastående, liksom hans anläggning av svängarna lagom ovanför portar
na. Även Gustaf Larsson från Åre stod i hög klass, och bland stock

holmarna lyckades Bertil Haase särskilt bra. (1942 års förnämligaste 
prestation av en djurgårdare i slalom.)

Även i damernas slalom voro norrländskorna de bästa. Greta 
Kindberg, Åre, stod i särklass, ehuru Karin Smith från Östersund åk

te mycket lugnt och ståsäkert med god svängteknik men kunde inte hål
la farten så flytande. Karin Sörman och Maud Hårleman voro de bästa 

bland stockholmskorna. Mary Engström, Kiruna femma.

Backhoppningen hade mot setts med ett visst intresse på grund 

av backens nydaning. Den 40 år gamla överbacken har nämligen nu ri

vits och en ny byggts upp, som är så kort att man fruktat, att backen 

knappast skulle kunna bjuda på en värdig första klass (Stockholmsklass) 

tävling. Men det visade sig, att den kan det. Underbacken är fortfa

rande lika fin, och den korta överbacken gör, att man måste satsa för 

fullt. Härigenom får man fram ett betydligt värde. N. Hjälmström note

rade en längd av 35,5 m., vilket ju icke är dåligt i betraktande av, 

att backen var lös genom den myckna snön. Närmast efter honom kom P. 

Hennix. En 22 man stark junioravdelning imponerade inte så litet på 



expertisen och syntes trivas särskilt väl i backen. Nils Eriksson, 
Stadshagen, P. Enlund, DIF och Å. Bahlenberg, DIF, visade bästa tak

terna.
Vid den trevliga prisutdelningen på stora Hotelltrappan över

raskades deltagarna av mycket fina pris av konstglas.
Slalom, herrar: 1) Hans Hansson, Åre, 27.4 - 25.7 = 53.1,

2) Bertil Haase, Djurgården, 27.4 - 28,5 = 55.9, 3) Harald Liljekvist, 
Djurgården, 30.0 - 30.6 = 60.6, 4) Magnus Påhlman, Djurgården, 62.2, 

5) Erik Brodin, Djurgården, 64.6, 6) Hans Hafström, dito, 65.0, 7) 

E. Lindeberg, dito, 65.6.

Saltsjöbaden 1942 gick till hävderna såsom den mest omfattande och 
största tävling som Djurgården någonsin har anordnat å skidor,



8.

supit mycken visdom vid dessa instruktioner.

Till Årebragden hade några löpare anmälts och tränat intensivt på platsen, men 

denna tävling stoppades av den sent omsider inbrytande vårens första regn.

Vi kunna här inte låta bli att omtala en tabell, som Socialdemokraten gjort 

över poängställningen mellan de olika klubbarna efter vinterns DM-tävlingar på ski

dor, därvid samtliga grenar medräknats för såväl damer som herrar och poäng räknats 

för de sex bästa inom varje gren. Resultatet blev en överlägsen seger för DIF, som 

samlat mer än dubbelt så många poäng som nästa klubb, vilken var Hellas. Siffrorna 

voro 94 för DIF och 45 för Hellas.
+ + +

Som en sammanfattning av alla sektionernas resultat våga vi nog påstå, att ge

nomsnittligen en stor förbättring ägt rum under det senaste verksamhetsåret. ÖS ut

trycker emellertid den förhoppningen, att ännu bättre resultat skall uppnås, och är 

övertygad om att varje djurgårdare alltid skall sträva efter att följa Coués paroll: 

Bättre och bättre dag för dag.



På Årsmötet den 24/9 1942 anbefallt tillägg till ÖS:s berättelse.

Föreningens till numerären minsta men därför icke obetydligaste sektion, om ett så
dant ord må användas, har som vanligt fört Föreningens färger med den äran. Vi för
stå ju alla, att vi härmed avse Maj-Britt Röningberg, DIF:s enda konståkerska, som 
vid årets SM-tävling placerade sig på tredje plats. Maj-Britt har dessutom represen
terat Föreningen vid ett flertal tävlingar och uppvisningar samt alltid genom sin 
uppenbarelse väckt åskådarnas förtjusning.


